PAGE
6

Выборы депутатов совета депутатов «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

10 сентября 2017 года

Избирательная комиссия муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

с полномочиями окружных избирательных комиссий

РЕШЕНИЕ
от 17 августа 2017 года

№ 11/191
	О порядке и сроках представления информации о числе избирателей, проголосовавших досрочно в помещениях избирательных комиссий на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

В соответствии пунктом 12 статьи 65 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Постановлением ЦИК России от 04 июня 2014 г. № 233/1480-6 «О Порядке и сроках представления информации о числе избирателей, участников референдума, проголосовавших досрочно в помещениях комиссий», избирательная комиссия муниципального образования  «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского одномандатного избирательного округа №№ 1-15

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок и сроки представления информации о числе избирателей, проголосовавших досрочно в помещениях избирательных комиссий на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу №№ 1-15  (прилагается)

          2. Опубликовать настоящее решение в разделе «Избирательная комиссия муниципального образования» на официальном сайте администрации муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  в сети Интернет.

Председатель избирательной комиссии

муниципального образования «Кузьмоловское

городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

с полномочиями окружной избирательной комиссии
                     С.А. Пирютков

Секретарь избирательной комиссии

муниципального образования «Кузьмоловское

городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

с полномочиями окружной избирательной комиссии

             В.П.Саенков

	УТВЕРЖДЕН

решением ИКМО

с полномочиями ОИК

от 17 августа 2017 г. № 11/191

Порядок и сроки

представления информации о числе избирателей, проголосовавших досрочно

в помещениях избирательных комиссий на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района
 Ленинградской области четвертого созыва по
 Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу №№ 1-15

1. В соответствии с пунктом 12 статьи 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» информация о числе избирателей, проголосовавших досрочно в помещениях избирательная комиссия муниципального образования  «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского одномандатного избирательного округа №№ 1-15 (далее –  ИКМО с полномочиями ОИК) и в участковых избирательных комиссиях избирательных участков обеспечивающих досрочное голосование на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу №№ 1-15 (далее – УИК), представляется до дня голосования в порядке и сроки, установленные настоящим Порядком.

2. Информация, поступающая от всех избирательных комиссий, где проводится досрочное голосование, вводится и передается с использованием комплекса средств автоматизации ТИК ГАС «Выборы» (далее – КСА ТИК ГАС «Выборы»):
- ИКМО  полномочиями ОИК представляет информацию о досрочном голосовании для ввода в базу данных ГАС «Выборы» ежедневно после окончания досрочного голосования. Число избирателей, проголосовавших досрочно определяется по списку досрочно проголосовавших избирателей, получивших избирательные бюллетени и расписавшихся за их получение.
- УИК представляет информацию о досрочном голосовании в ИКМО с полномочиями ОИК для ввода в базу данных ГАС «Выборы». Число избирателей, проголосовавших досрочно в помещении УИК, определяется по числу отметок «Проголосовал досрочно», проставленных в списке избирателей напротив фамилий избирателей, за исключением избирателей, получивших избирательные бюллетени и расписавшихся за получение каждого из них в списке досрочно проголосовавших избирателей в помещении ИКМО с полномочиями ОИК.

3. ИКМО с полномочиями ОИК, УИК в день, предшествующий дню голосования, после завершения времени досрочного голосования (в 14.30 часов по местному времени), представляют информацию о числе избирателей, проголосовавших досрочно соответственно в помещении  ИКМО с полномочиями ОИК и УИК по форме согласно приложению № 1 настоящего Порядка. Поступающая информация незамедлительно вводится в базу данных ГАС «Выборы».

4. После завершения ввода информации о числе избирателей, проголосовавших досрочно соответственно в помещении ИКМО с полномочиями ОИК и УИК, сведения о проведении досрочного голосования по форме согласно приложению № 2 настоящего Порядка автоматически формируются в базе данных ГАС «Выборы».

5. Указанная в пункте 4 настоящего Порядка информация по конкретным выборам обобщается Избирательной комиссией Ленинградской области и представляется в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации.

	Приложение № 1
к Порядку, утвержденному

ИКМО с полномочиями ОИК
от 17 августа 2017 г. № 11/191

______________________ Ленинградская область _______________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

Сведения

о проведении досрочного голосования в помещениях

ИКМО с полномочиями ОИК и в участковых избирательных комиссиях избирательных участков обеспечивающих досрочное голосование на

на выборах депутатов советов депутатов муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района

 Ленинградской области четвертого созыва по

 Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу №№ 1-15

(по состоянию на _________________ 2017  года)
	№

п/п
	Наименование

 и номер избирательной комиссии
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении ИКМО с полномочиями ОИК
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещении УИК
	Общее число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно в помещениях соответствующих комиссий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	УИК № 140

	2
	УИК № 141

	3
	УИК № 142

	4
	УИК № 143

	5
	УИК № 144

	Итого

Наименование ТИК ВМР ЛО с полномочиями ОИК

	Всего по избирательной кампании

Примечания:
1. В графе 2 указываются номера (наименования и номера) избирательных участков, относящихся к соответствующей (ОИК), и подводится итог в строке, следующей за строкой, в которой указан последний номер (наименование и номер) избирательного участка, относящегося к соответствующей  (ОИК). При этом указывается наименование  (ОИК). Затем указываются номера (наименования и номера) избирательных участков, относящихся к следующей (ОИК), аналогичным образом указываются суммарные данные по этой (ОИК).
В самой нижней строке таблицы указываются сводные данные по конкретной избирательной кампании;

2. Сведения по графам 3–5 представляются после завершения времени досрочного голосования, в 16 часов по местному времени дня предшествующего дню голосования;

3. Сведения по графе 3  (ОИК) вводит собственные данные в ГАС «Выборы» на соответствующем КСА ТИК;

4. Сведения по графам 4 и 5 представляет УИК в соответствующую ТИК для ввода данных в ГАС «Выборы»;
5. Данная форма заполняется для каждой избирательной кампании.
			Приложение № 2
к Порядку, утвержденному

ИКМО с полномочиями ОИК
от 17 августа 2017 г. № 11/191

_10 сентября 2017 года_

(дата проведения выборов)
Сведения о проведении досрочного голосования
в ходе  выборов депутатов совета депутатов муниципального образования

«Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва

по Кузьмоловскому одномандатному избирательному округу №№1-15
 (наименование избирательной кампании, кампании референдума)
_________________________ Ленинградская область______________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

(по состоянию на _______ ________ 2017 года)

В досрочном голосовании приняли участие __________ избирателей, что составляет ______ процента от общего числа избирателей, внесенных в список избирателей, из них:

-в помещении  избирательной комиссии муниципального образования  «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии Кузьмоловского одномандатного избирательного округа №____         ______ избирателей, что составляет ___ процента от общего количества внесенных в списки избирателей,
-в помещениях участковых избирательных комиссий ______ избирателей, что составляет ___ процента от общего количества внесенных в списки избирателей.
Количество избирательных участков, на которых количество досрочно проголосовавших избирателей составило более одного процента  избирателей от внесенных в списки избирателей __________, в том числе:
	№

п/п
	Номер

избирательной комиссии
	количество избирателей, внесенных в списки избирателей до дня голосования
	досрочно проголосовали
в помещении
ИКМО с полномочиями ОИК
	досрочно проголосовали
в помещении УИК
	Общее число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	Процент досрочно проголосовавших избирателей

	1
	2
	3
	4
	5

	УИК № 140

	УИК № 141

	УИК № 142

	УИК № 143

	УИК № 144

	Итого

ИКМО с полномочиями ОИК

	Всего по избирательной кампании

PAGE